
            

                 MUNICIPIO DELLA CITTA'  DI  NARO 

                                           Provincia di Agrigento 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 

           DELIBERA N.      61                                                                             DEL   01/02/2019 

                

OGGETTO : 

 

 

  Valvo Ignazio / Comune di Naro, deliberazione di non impugnazione  

  sent. n. 706/2019.  

                             

        L'anno duemiladiciannove addì   uno    del  mese  di   agosto  alle ore  13,45  e  seguenti in 

Naro,  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

  

 

• Brandara Maria Grazia                Sindaco                       ............................................ 

 

• Burgio Pasquale       Assessore                     ............................................ 

 

• Cangemi Calogero                       Assessore                     ............................................ 

 

• Cremona Serena                          Vice Sindaco               ............................................ 

 

• Lombardo Dario                          Assessore                    ............................................ 

 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. Vincenzo Cavaleri ai sensi dell'art. 52 

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

Il Presidente, con l'assistenza del  Vice Segretario Comunale Dr. Vincenzo Cavaleri, invita i 

membri della Giunta Comunale all'esame della seguente proposta di deliberazione. 

 



 

Premesso che : 

Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90; 

 

 

 che in data 08/02/2012, il signor Valvo Ignazio ha notificato al Comune di Naro, ricorso ex art. 

414 c.p.c. , innanzi al Tribunale di Agrigento;  

 che con tale ricorso il sig. Valvo intendeva ottenere il riconoscimento del diritto 

all’inquadramento nella qualifica funzionale D1 a decorrere da 24/09/2003 e la condanna del 

Comune di Naro alla regolarizzazione del rapporto di lavoro mediante versamento della 

prescritta contribuzione e la corresponsione a suo favore delle differenze retributive tra il 

trattamento economico percepito e quello della cat. D 1;   

 con D.G. n. 56 del 06/11/2012 il Comune di Naro si costituito in giudizio conferendo l’incarico 

legale per la difesa del Comune di Naro all’Avv. Vincenzo Vitello; 

 con nota in atti al prot. n. 8542 del 31/05/2019, l’Avv. Vincenzo Vitello ha comunicato la 

conclusione del procedimento con  la sent. n. 706/2019 , che accogliendo le difese del Comune 

di Naro, ha rigettato la domanda principale del ricorrente e ha accolto, soltanto e correttamente, 

la domanda subordinata volta a ad ottenere le differenze retributive tra il trattamento economico 

percepito e quello riferito alle categorie C2 e C3 effettivamente svolte,  condannando il 

Comune di Naro al pagamento  al pagamento di euro 3.256,36 oltre interessi legali; 

 

Considerato che: 

 

la sentenza n. 706/2019, emessa dal Tribunale di Agrigento, come ha evidenziato l’Avv. Vitello 

nella sua nota prot. n. 8542 del 31/05/2019, ha correttamente accolto solo la domanda 

subordinata, mentre risulta non provata la domanda principale, sembra opportuno perciò, data 

la correttezza della sentenza e date le sue motivazioni, che il Comune paghi le differenze 

retributive al ricorrente e pertanto sembra inopportuno e aleatorio impugnare detta sentenza; 

 

 
    Visti: 

       -  la sentenza della del Tribunale di Agrigento  n. 706/2019, 

       -   la nota dell’Avv. Vincenzo Vitello , prot. n. 8542 del 31/05/2019, 

       -   l’Orel, 

       -   Il D. L.vo  n. 267/2000, 

 

 

 



 

 

Si Propone 

 

 Di prendere atto della sentenza n. 706/2019 emessa dal Tribunale di Agrigento e non  

impugnarla innanzi la Corte d’Appello di Palermo. 

 

 

  IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                          IL SINDACO 

    ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                   ( On. Maria Grazia Elena Brandara ) 

 

 

 

 

         Pareri resi ai sensi della L.R. 23/12/2000 n. 30 art. 12 

 

        Visto : si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

            ………………………………………. 

 

 

        Visto: si esprime parere favorevole di regolarità contabile 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  P.O.  N. 4 

 

 ……………………………………. 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Vista la superiore proposta di deliberazione, munita del prescritto parere, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e motivazione, che qui, si intende trascritta integralmente; 

 

 Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 12  L.R. 30/2000 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 

D E L I B E R A 

 

di accogliere la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto e in 

motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la                

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 

 

                   Il Presidente                                                          Il Vice Segretario Comunale 

 

     …………………………………    …………………………………… 


